

**Zapraszamy do współpracy
Proponujemy Państwu kompleksową
obsługę przy ubieganiu się o
dofinansowanie ze środków UE przy
poniższym projekcie.**



**Opis konkursu Działanie 8.5. Wsparcie na
rzecz łączenia życia zawodowego z
prywatnym**

Termin konkursu:

Konkurs od 06.08.2021 do 06.09.2021

Planowane rozstrzygnięcie konkursu: Grudzień 2021

typ projektu A: wsparcie dla tworzenia i/lub funkcjonowania pomiotów opieki nad dzieckiem do lat 3, w tym żłobków (m.in. przyzakładowych) i klubów dziecięcych oraz działania na rzecz zwiększania liczby miejsc w istniejących instytucjach,

typ projektu B: tworzenie warunków rozwoju opieki nad dziećmi do lat 3 przez dziennego opiekuna.

Nabór dedykowany projektom, których kwota dofinansowania wyrażona w PLN przekracza równowartość 100 tys. EUR (zgodnie z miesięcznym kursem wymiany stosowanym przez KE, aktualnym na dzień ogłoszenia konkursu), tj. **451 930,00 PLN**, w których **koszty bezpośrednie rozliczane są stawkami jednostkowymi i/lub na podstawie rzeczywiście ponoszonych wydatków.**

Wnioski mogą składać:

- ! przedsiębiorcy i pracodawcy,
- ! jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia,
- ! jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną,
- ! partnerzy społeczni i gospodarczy,
- ! organizacje pozarządowe.

O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się podmioty, które na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie **projektu posiadają tytuł prawny do lokalu, w którym będzie sprawowana opieka nad dziećmi do lat 3.** Wymóg ten dotyczy wnioskodawców, którzy planują opiekę nad dzieckiem do lat 3 w formie żłobka/klubu dziecięcego.

Tytuł prawny do lokalu rozumiany jest w szczególności jako

własność lokalu,

współwłasność wraz z poświadczeniem faktycznego uprawnienia do korzystania z danego lokalu,

ograniczone prawo rzeczowe: użytkowanie, służebność, spółdzielcze prawo do lokalu,

prawo obligacyjne: najem, dzierżawa, użyczenie.

W przypadku złożenia wniosku, w którym zaplanowano utworzenie miejsc opieki w więcej niż 1 lokalu (w różnych lokalizacjach) należy wraz z wnioskiem przedstawić dokumenty potwierdzające tytuły prawne do każdego zaplanowanego lokalu.

Tytuł prawny do lokalu w formie ograniczonego prawa rzeczowego i prawa obligacyjnego powinien zabezpieczać co najmniej okres realizacji oraz okres trwałości projektu (2 lata od daty zakończenia realizacji projektu). Tytuł prawny do lokalu należy złożyć jako załącznik wraz z wnioskiem o dofinansowanie projektu. Niezałączenie do wniosku o dofinansowanie tytułu prawnego do lokalu, w którym będzie sprawowana opieka nad dziećmi, skutkuje negatywną oceną projektu. O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty wymienione, które posiadają właściwy wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych / wykazie dziennych opiekunów lub podmioty, które są w trakcie

organizacji i złożyły już wniosek (lub złożą) o rejestrację/wpis do wykazu do właściwego organu (na co wskazuje deklaracja ujęta we wniosku o dofinansowanie). W przypadku tworzenia nowych miejsc w istniejącym miejscu opieki, w celu potwierdzenia utworzenia dodatkowych miejsc opieki, Wnioskodawca powinien przedłożyć zaświadczenie o zmianie wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Zakres wsparcia udzielonego na rzecz dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 może obejmować następujące działania:

- ! tworzenie nowych miejsc opieki, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w istniejących lub nowo utworzonych instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3,
- ! dostosowanie istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3.

W ramach projektów ukierunkowanych na tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w formie żłobków, klubów dziecięcych i dziennego opiekuna możliwe są m.in. następujące kategorie działań:

- ! dostosowanie pomieszczeń do potrzeb dzieci, w tym do wymogów budowlanych, sanitarno-higienicznych, bezpieczeństwa przeciwpożarowego, organizacja kuchni, stołówek, szatni zgodnie z koncepcją uniwersalnego projektowania itp. W przypadku tworzenia miejsc opieki u dziennego opiekuna wyłącznie w sytuacji, gdy podmiot zatrudniający dziennego opiekuna udostępnia lokal w celu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna;
- ! zakup i montaż wyposażenia (w tym m.in. meble, wyposażenie wypoczynkowe, wyposażenie sanitarne, zabawki). W przypadku tworzenia miejsc opieki u dziennego opiekuna wyłącznie w sytuacji, gdy podmiot zatrudniający dziennego opiekuna udostępnia lokal w celu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna;
- ! zakup pomocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, specjalistycznego sprzętu oraz narzędzi do rozpoznawania potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych dzieci, wspomagania rozwoju i prowadzenia terapii dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, ze szczególnym uwzględnieniem tych pomocy, sprzętu i narzędzi, które są zgodne z koncepcją uniwersalnego projektowania. W przypadku tworzenia miejsc opieki u dziennego opiekuna wyłącznie w sytuacji, gdy podmiot zatrudniający dziennego opiekuna udostępnia lokal w celu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna;
- ! wyposażenie i montaż placu zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią i ogrodzeniem. W przypadku tworzenia miejsc opieki u dziennego opiekuna wyłącznie w sytuacji, gdy podmiot zatrudniający dziennego opiekuna udostępnia lokal w celu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna;
- ! modyfikacja przestrzeni wspierająca rozwój psychoruchowy i poznawczy dzieci. W przypadku tworzenia miejsc opieki u dziennego opiekuna wyłącznie w sytuacji, gdy podmiot

zatrudniający dziennego opiekuna udostępnia lokal w celu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna;

- ! zapewnienie bieżącego funkcjonowania utworzonego miejsca opieki nad dziećmi do lat 3, w tym: koszty wynagrodzenia personelu zatrudnionego w miejscu opieki nad dziećmi do lat 3, koszty opłat za wyżywienie i pobyt dziecka;
- ! przeszkolenie w zawodzie dziennego opiekuna, odbycie szkolenia uzupełniającego;
- ! inne wydatki, o ile są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania miejsca opieki nad dziećmi do lat 3.

Koszty działań dotyczące dostosowania istniejących miejsc opieki do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami są rozliczane na podstawie na podstawie rzeczywiście ponoszonych wydatków.

Okres realizacji projektu: Projekty mogą być realizowane do dnia 30.06.2023.

Okres finansowania w ramach projektu bieżącej działalności nowo utworzonych miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 nie może być dłuższy niż 18 miesięcy.

Grupy docelowe:

Ostatecznymi odbiorcami wsparcia są osoby powracające / wchodzące na rynek pracy, które do tej pory w nim nie uczestniczyły ze względu na pełnienie funkcji opiekuńczych nad dziećmi do lat 3 (pozostające bez pracy, przebywające na urlopie macierzyńskim, rodzicielskim, wychowawczym) oraz osoby pracujące dla których wsparcie w postaci zapewnienia opieki nad dziećmi umożliwi utrzymanie zatrudnienia.

Wsparcie jest więc skierowane do mieszkańców Małopolski:

- a) osób bezrobotnych lub osób biernych zawodowo pozostających poza rynkiem pracy ze względu na obowiązek opieki nad dziećmi do lat 3, w tym do osób, które przerwały karierę zawodową ze względu na urodzenie dziecka lub przebywających na urlopie wychowawczym w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.
- b) b) osób pracujących, sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3. W sytuacji, gdy osoby przebywają na urlopie rodzicielskim lub wychowawczym i jednocześnie pracują w niepełnym wymiarze czasu, uznawane są również za osoby pracujące.

KOSZTY:

Kwota stawki jednostkowej kwalifikowalnej za dany miesiąc zależy od frekwencji dziecka w miejscu opieki² i wynosi:

- a) 1 855,18 zł za utrzymanie przez 1 miesiąc, utworzone w ramach projektu miejsce opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 [1 szt.] w żłobku, w tym 236,88 zł w ramach *cross-financingu*; stawka będzie kwalifikowalna, gdy obecność dziecka w danym miesiącu wyniesie minimum 75,00% łącznie;
- b) 1 862,52 zł za utrzymanie przez 1 miesiąc, utworzone w ramach projektu miejsce opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 [1 szt.] w klubie dziecięcym, w tym 170,84 zł. w ramach *cross-financingu*; stawka będzie wypłacona, gdy obecność dziecka w danym miesiącu wyniesie minimum 75,00% łącznie;

- c) 1 353,13 zł za utrzymanie przez 1 miesiąc, utworzone w ramach projektu miejsce opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 [1 szt.] u dziennego opiekuna, w tym 93,28 zł w ramach *cross-financingu*; stawka będzie wypłacona, gdy obecność dziecka w danym miesiącu wyniesie minimum 75,00% włącznie;
- d) 1 391,39 zł za utrzymanie przez 1 miesiąc, utworzone w ramach projektu miejsce opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 [1 szt.] w żłobku, w tym 177,66 zł w ramach *cross-financingu*, stawka będzie wypłacona, gdy obecność dziecka w danym miesiącu będzie na poziomie między 20,00% a 74,99% włącznie;
- e) 1 396,89 zł za utrzymanie przez 1 miesiąc, utworzone w ramach projektu miejsce opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 [1 szt.] w klubie dziecięcym, w tym 128,13 zł w ramach *cross-financingu*, stawka będzie wypłacona, gdy obecność dziecka w danym miesiącu będzie na poziomie między 20,00% a 74,99% włącznie;
- f) 1 014,85 zł za utrzymanie przez 1 miesiąc, utworzone w ramach projektu miejsce opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 [1 szt.] u dziennego opiekuna, w tym 69,96 zł w ramach *cross-financingu*, stawka będzie wypłacona, gdy obecność dziecka w danym miesiącu będzie na poziomie między 20,00% a 74,99% włącznie.

Frekwencja dziecka poniżej 20,00% oznacza brak kwalifikowalności stawki w danym miesiącu.

Wkład własny: 15%

Zakres *cross-financingu* w projekcie nie może przekroczyć **65% finansowania unijnego w projekcie**.

Wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych oraz wydatków w ramach finansowania krzyżowego (*cross-financingu*) nie może łącznie w projekcie przekroczyć **65% finansowania unijnego**.

Alokacja:

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 16 680 962,27 PLN.

Minimalna wartość projektu to równowartość 100 000 EURO czyli (zgodnie z miesięcznym kursem wymiany stosowanym przez KE, aktualnym na dzień ogłoszenia konkursu), tj. **451 930,00 PLN**

Uwaga:

Okres trwałości projektu wynosi 2 lata od momentu zakończenia projektu.

Osoba do kontaktu: Rafał Wiśniewski tel. 500 135 122

Roseti Polska sp. z o.o. 31-153 Kraków, ul. Szlak 77/222

Zapraszamy do współpracy.

